
                                                                                                       

 
AUTORITA’ PORTUALE REGIONALE

Porti di:  Viareggio, Porto Santo Stefano, Marina di Campo, Giglio porto

DECRETO DEL SEGRETARIO GENERALE 

n. 50 del 25 Luglio 2014 

Oggetto:  Affidamento  Lavori  di  elettrificazione  telecamere  e  barra  magnetica  di  accesso
banchina Tistino – Ditta RS Impianti di Rosi Nicola & C. di Capezzano Pianore (LU) – CIG
ZD810429A7

Il Segretario Generale 

Vista la legge regionale n. 23/2012 Istituzione dell’Autorità Portuale Regionale. Modifiche alla L.R.
n. 88/1998 e L.R. n. 1/2005  

Visto il D.P.G.R. n. 45 del 19 marzo 2013 con il quale il sottoscritto è stato nominato Segretario
dell’Autorità Portuale Regionale; 

Visto il D.P.G.R. n. 62 del 09 Aprile 2013  con il quale sono stati nominati i Comitati Portuali
dei porti di Viareggio, Porto Santo Stefano, Marina di Campo e Giglio porto;

Vista la D.C.R. n. 53 del 28 maggio 2013 con la quale il Consiglio Regionale ha nominato il
collegio dei revisori dei conti;

Visto  il  Decreto  del  Segretario  Generale  n.  21  del  15  Novembre  2013  di  approvazione  del
Regolamento per l'acquisizione in economia di forniture servizi e lavori da parte dell'Autorità
Portuale Regionale che alla parte III Acquisizioni in economia di lavori punto 1 lettera c) art.10
individua tra le tipologie di lavori eseguibili in economia quelli per “realizzazione, manutenzione
o  riparazione  di  impianti  idrotermosanitari,  elettrici,  rete  dati,  telefonici,  e  meccanici,  di
sollevamento”  

Valutata la necessità di procedere con urgenza alla realizzazione dei collegamenti elettrici per la
messa in funzione definitiva della sbarra di regolamentazione dell'accesso alla banchina Tistino e
delle  telecamere  tipo  “spide  dome”  individuate  ai  nn.  3  e  4  dell'elaborato  grafico  (All.A)
precedentemente  installate  con  interventi  dell'Amministrazione  Comunale  di  Viareggio  con
risorse regionali;

Considerata  altresì  che  si  è  provveduto  ad  effettuare  una  stima  della  spesa  necessaria  per  la
realizzazione dell'intervento e che il valore stimato risulta inferiore ad Euro 40.000 oltre IVA se
dovuta a termini di legge;

Ritenuto pertanto possibile procedere all'affidamento dei lavori mediante affidamento diretto ai
sensi dell'art.125 comma 8 secondo capoverso del D. Lgs. n. 16372006, della L.R. n.38/2007, del



Regolamento regionale attuativo emanato con DPGR n.30/R del 27/05/2008 e del Decreto del
Segretario Generale n.21 del 15 Novembre 2013;

Ricevuta l'offerta della Ditta RS Impianti di Rosi Nicola & C. allo scopo interpellata la relativa
offerta per un importo stimato complessivo di € 1950,54 escluso IVA, nonché la documentazione
contenente le dichiarazioni generali sul possesso dei requisiti generali di cui all'art.38 del D.Lgs.
n.163/2006 e s.m.i., dei requisiti di ordine tecnico-organizzativo di cui all'art. 90 comma 1 del
D.P.R. n.207/2010 ed autodichiarazione di regolarità contributiva; 

Ritenuta  l'offerta  corrispondente  alle  specifiche  richieste  dall'Autorità  Portuale  Regionale  e
l'offerta economicamente congrua rispetto ai prezzi presenti sul mercato per attività analoghe,
sulla base della qualità e quantità dei lavori offerti; 

Dato atto che la spesa trova copertura nel bilancio 2014, pluriennale 2014/2016;

Attestata la regolarità sotto l’aspetto tecnico – amministrativo - contabile;

DECRETA

1. di  AFFIDARE alla  Ditta  RS  Impianti  di  Rosi  Nicola  & C.  con  sede  in  Capezzano
Pianore (LU) Via Sarzanese 15  i lavori di elettrificazione telecamere e barra magnetica  di
accesso banchina Tistino del Porto di Viareggio per un importo pari a € 1950,54 (IVA
non imponibile ex art.9 c.6 DPR 633/1972);

2. di PUBBLICARE, fino alla costituzione del sito web dell’Autorità Portuale Regionale, il
presente atto sul sito web della Regione Toscana;

3. di TRASMETTERE il presente decreto al Collegio dei revisori dei conti.  

Il presente atto, soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 18 comma 2 lett. a) della L.R. 23/2007 è
pubblicato integralmente sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale e sul
Bollettino Ufficiale della Regione Toscana

IL SEGRETARIO GENERALE
Ing. Fabrizio Morelli 

 



PROCEDURA DI CONTROLLO E DI ESECUTIVITA’

Decreto immediatamente eseguibile

   

IL SEGRETARIO GENERALE
Ing. Fabrizio Morelli 
 


